Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 36имени А.В. Алексенко

Белоглинского района»

Приказ

от 01 сентября 2023 года                                 № 188

 Об организации горячего питания учащихся 5-11 классов и

сотрудников МБОУ СОШ № 36 в 2023-2024 учебном году

В целях обеспечения организованного питания учащихся 5-11 классов

и коллектива МБОУ СОШ № 36 (приложение № 1), в соответствии

постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 27

октября 2020 г. N 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических

правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения" и

постановления Главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 N 28"Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" приказываю:

1. Обеспечить горячим завтраком учащихся 5-11 классов с 01 сентября

2023 года по 25 мая 2024 года за счет: муниципального бюджета – 5 рублей,

родительской платы - 75 рублей; оплата сотрудникам- 80 рублей

(приложение№1)

2. Обеспечить льготным питанием с 01 сентября 2023 года по 25 мая

2024 года учащихся, внесенных в список на получение льготного питания

(приложение № 2):

- Для учащихся из многодетных семей - 80 рублей (5 рублей - доплата из

муниципального бюджета, 10 рублей - доплата из краевого бюджета, 65

рублей – родительская плата);

- Для учащихся из малообеспеченных семей - 80 рублей (5 рублей - доплата

из муниципального бюджета, 10 рублей - БФ "Наш Дом", 65 рублей –

родительская плата);

3. Возложить ответственность за создание и работу комиссии по

проверке работы школьной столовой на учителя начальных классов

Федоркову Елену Ивановну.

          4. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 36                                             Д.В.Петракова

С приказом ознакомлена: Е.И.Федоркова

		2023-09-22T08:59:53+0300
	Петракова Дарья Владимировна